
 
CITTA’ DI COPERTINO

Provincia di Lecce
ORIGINALE

Proposta N.37

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 34

Data 19-04-2023

 OGGETTO: Celebrazioni del 25 Aprile 2023. Provvedimenti

Pareri art. 49 – D.Lgs. n.267/2000 Verbale della seduta

PARERE:  Favorevole in ordine alla 
Regolarità tecnica

Data 14-04-2023

Il Responsabile del Servizio 
MARRA Milva
(vedi parere allegato)
________________________

PARERE:  Favorevole in ordine alla 
Regolarita' contabile

Data 17-04-2023

Il Responsabile del Servizio 
PALAZZO Maria Rosaria
(vedi parere allegato)
________________________

L’anno  duemilaventitre, il giorno  diciannove del mese di  

aprile alle ore 17:45 nella sala delle adunanze del Comune, 

si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata.

Assume la presidenza la Sig.ra SCHITO SANDRINA,  con 

l’intervento degli Assessori: 

SCHITO SANDRINA P
DE LORENZI Giovanni A
NESTOLA Pierluigi P
CAMISA Mario P
AGOSTINI Carlo P
RIZZO Maria Rosa A

con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE 
Avv. LAURA CACCETTA.

Il SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 19-04-2023 COPERTINO

Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che il 25 Aprile ricorre l’anniversario della Liberazione d’Italia dalla occupazione 
dell’esercito nazista e dal governo fascista;
RITENUTO di celebrare la ricorrenza nel corrente anno unitamente al Consiglio Comunale delle 
ragazze e dei ragazzi, secondo il seguente programma:

25 Aprile Festa della Liberazione
Martedì 25 
aprile 2023 

Ore 10.00 - Palazzo Briganti – Piazza Umberto I 
Adunata nell’atrio del Palazzo Municipale e partenza del corteo verso Piazza Umberto I.
Cerimonia dell’alzabandiera e deposizione della corona d’alloro ai piedi del Monumento ai 
Caduti.
Animazione a cura della banda cittadina e del coro “Fantasie di voci” composto da studenti 
dell’Istituto comprensivo San Giuseppe da Copertino diretti dai maestri Dell’Anna e 
Maglio.
Interventi a cura del Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi di Copertino.
Intervento del Sindaco della Città Prof.ssa Sandrina Schito. 

Ore 10.30
Intervento del Prof. Enrico Cuccodoro – Docente di Diritto Costituzionale dell’Unisalento 
– Coordinatore dell’Osservatorio Istituzionale per la libertà e la giustizia sociale Sandro e 
Carla Pertini, “I 75 anni della Costituzione, il XXV Aprile e i Giovani”.  

VALUTATO che per la realizzazione del predetto programma occorre acquisire i servizi di banda 
musicale, service audio, fornitura corona di alloro, manifesti, per una spesa totale massima 
presumibile di € 2.200,00;
VISTI:
 - l'art. 1, comma 775, L. 29 dicembre 2022, n. 197, che ha differito al 30 aprile 2023 il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali;
- l’art. 163 Dlgs. n. 267/2000;
- il bilancio di previsione finanziaria 2022-2024, approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 
29.06.2022, definitivamente assestato;
ACQUISITI il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente dell’Area "Sociale e Culturale", 
Dott.ssa Milva Marra, ed il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario, Dott.ssa Maria Palazzo, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO che in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori ed i soggetti 
destinatari di provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L. 190/2012, il 
Segretario Comunale ha rammentato agli assessori comunali presenti e votanti che non devono 
sussistere posizioni di conflitto di interessi con i soggetti, cui il presente atto è destinato a produrre 
effetti, e che, all'esito di tale avvertimento, non sono state rilevate situazioni di conflitto di interessi;
Con votazione favorevole, unanime e palese

DELIBERA
1) Di organizzare in occasione della Festa della Liberazione del 25 Aprile 2023 le iniziative di cui 
al programma descritto in premessa;
2) Di dare indirizzo al Dirigente dell’Area Culturale di acquisire i servizi di banda musicale, service 
audio, fornitura corona di alloro, manifesti e di compiere ogni altra attività funzionale alla migliore 
realizzazione del programma;
3) Di dare atto che la spesa complessiva massima presumibile di € 2.200,00 necessaria per 
l’acquisizione dei beni e servizi di cui al precedente punto 2 trova copertura con le somme allocate 

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000936825ART795,__m=document


DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 19-04-2023 COPERTINO

Pag. 3

al cap. 3020 - Missione 01 Programma 01 - cod. 1.03.01.02.999 del bilancio 2022-2024, annualità 
2023;
4) Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa per alzata di mano in 
forma palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del D. Lgs. n.267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 19-04-2023 COPERTINO

Pag. 4

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Prof.ssa SANDRINA SCHITO Avv. LAURA CACCETTA

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


		2023-04-20T10:59:51+0000
	MILVA MARRA


		2023-04-20T13:44:24+0000
	Maria Palazzo


		2023-04-20T15:33:52+0000
	SANDRINA SCHITO


		2023-04-20T15:42:44+0000
	CACCETTA LAURA




